
[1]  

 

 

 

 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αλεξ/πολη, 18/9/2023 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ      Αρ. Πρωτ.:οικ. 5918 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                       Προς: 1.Κάθε Ενδιαφερόμενο 

 Ταχ.Δ/νση :Καραολή & Δημητρίου 40  2.Ιστοσελίδα ΠΑΜΘ 
Ταχ. Κώδικας : 68100 Αλεξ/πολη 3.Επιμελητήριο Έβρου 
Πληροφορίες : Μ. Φραγκιαδουλάκη                                                              4. Πίνακα Ανακοινώσεων ΠΕ Έβρου  
 Τηλέφωνο: 25513-50570 
e-mail: promithies.evrou@pamth.gov.gr 
 

 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης με τη διαδικασία του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 
147Α), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.1 και παρ. 4 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 
141/Α/21-07-22,όπως    αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 
13/Α/29-07-2023, νέων και υφιστάμενων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, για το σχολικό έτος 2023-2024, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα 
δικαιώματα προαίρεσης 114.977,89 € χωρίς το ΦΠΑ. (129.925,01€ με Φ.Π.Α.) 

 

Η Περιφερειακή Ενότητα  Έβρου, έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το ν.4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133 Α’) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 και του άρθρου 9 του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α'/26-10-2012) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 
(Α' 171)», μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.2672/1998 (Α'290) άρθρο 14 «Διακίνηση εγγράφων με 
ηλεκτρονικά μέσα (τηλεομοιοτυπία - ηλεκτρονικό ταχυδρομείο). 
Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών 
του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 
7. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2198/1994 (ΦΕΚ 247/Α/1994) «Παρακράτηση φόρου 

mailto:promithies.evrou@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





[2]  

εισοδήματος από Εμπορικές Επιχειρήσεις». 
9. Την ΚΥΑ 50025/19-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β’) «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες» ‘όπως ισχύει 
10. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 17 του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014) «Γενικές διατάξεις για 
τη δημιουργία συστήματος αμοιβών νοσοκομείων - σύσταση και καταστατικό της εταιρείας με την επωνυμία 
«Εταιρεία συστήματος αμοιβών νοσοκομείων ανώνυμη εταιρεία» - Προσαρμογή στο Εθνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας 2012/39/ΕΕ της επιτροπής της 26ης Νοεμβρίου 2012 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2006/17/ΕΚ 
και λοιπές διατάξεις 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α/14-07-2014) "Ρυθμίσεις Ποινικού και 
Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις". 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 157 (παρ. β) και του άρθρου 201 (παρ.5) του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160Α/8- 8-
2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 
13. Τις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/08-08-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιείται και 
ισχύει. 
14. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023 «Ρυθμίσεις  για 
την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
μεταφοράς μαθητών-Τροποποίηση του άρθρου 39 ν.4957/2022» όπου αναφέρεται ότι:«1. Για το σχολικό 
έτος 2023-2024, οι αναθέτουσες αρχές που διενεργούν διαδικασίες ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών, εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (Α147), 
δύνανται να εφαρμόζουν τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση χωρίς να 
απαιτείται η σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.). Αν…………….. Στις 
περιπτώσεις αυτές η οικονομική επιτροπή μπορεί, κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, να αποφασίζει 
την ανάθεση της εκτέλεσης των σχετικών δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους, μέχρι την 
ολοκλήρωση των διαδικασιών ανάθεση με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων. Το τρίτο εδάφιο ισχύει 
και για τις περιπτώσεις προσφυγής στην περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 εφόσον 
προκύψουν νέες ανάγκες μετά από την προκήρυξη διαγωνισμού»  
15. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023 «Ρυθμίσεις για 
την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
μεταφοράς μαθητών-Τροποποίηση του άρθρου 39 ν.4957/2022» όπου αναφέρεται ότι:« «4. Στην περίπτωση 
που κατά την έναρξη του σχολικού έτους δεν έχει αναδειχτεί ούτε προσωρινός ανάδοχος, η Οικονομική 
Επιτροπή δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη  διαδικασία 
της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 κατ΄ εξαίρεση των 
κείμενων διατάξεων περί έγκριση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. έως την ανάδειξη 
οριστικού αναδόχου…». 
16. Άρθρο 32 του ν.4412/16 όπου ορίζεται ότι γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή 
η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση 
17. Το γεγονός ότι υφίσταται κατεπείγουσα ανάγκη, διότι το σχολικό έτος 2023-2024 έχει εκκινήσει και 
α) παρά τις διαγωνιστικές διαδικασίες δεν έχουν βρεθεί προσωρινοί ανάδοχοι, καθώς και β) έχουν προκύψει 
νέες ανάγκες ,μεταφοράς μαθητών. 
18. Το άρθρο 32α «Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση» 1.  Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί 
κανόνων που εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του 
ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού 
Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση: α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν 
προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. β' της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β' της παρ. 4 και την 
παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 2, … 2. Στις 
περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





[3]  

πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την 
ανάθεση της σύμβασης. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο 
συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων 
διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο 
για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι 
περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της 
αναθέτουσας αρχής. Στην περ. γ' της παρ. 1 δεν απαιτείται προηγούμενη πρόσκληση και η διαδικασία 
ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται με βάση τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της συναλλαγής.» 
19. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
20. Κάθε άλλη εν γένει ισχύουσα νομοθετική διάταξη που αφορά, εξειδικεύει και ρυθμίζει τα ανωτέρω. 
21. Την με αρ. Την αριθ. 116/9-1-2023 (ΑΔΑΜ:  23REQ011966025) απόφαση πολυετούς ανάληψης 
υποχρέωσης μεταφοράς μαθητών στην ΠΕ Έβρου για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025, 
η οποία καταχωρήθηκε με  α/α 51 στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας. 
22. Το αριθ. πρωτ. 280274/5741/12-09-2023 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκαν οι νέοι κοστολογημένοι πίνακες των νέων δρομολογίων που απαιτούνται για τη μεταφορά 
μαθητών για το σχολικό έτος 2023-2024. 
23. Την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) για την ανάθεση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, για το σχολικό έτος 2023-2024 σύμφωνα με την αριθ. 781/2023 (ΑΔΑ: 92ΚΞ7ΛΒ-Λ0Ο) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. για τα υφιστάμενα δρομολόγια και την 831/2023 ια τα 
νέα δρομολόγια. 

 

Καλεί, 

Όλους τους ενδιαφερόμενους να συμμετέχουν στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης με κριτήριο 
τη χαμηλότερη τιμή (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τις %) υποβάλλοντας προσφορά για τα παρακάτω 
νέα και υφιστάμενα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Έβρου για το σχολικό έτος 2023-2024 με 
Ε.Δ.Χ. αυτοκίνητα(ταξί) /ταξι βαν(CPV – 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών): 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





 

 
 

ΟΜΑΔΑ 1η ΑΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΕ ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ  

Α/
Α 

 Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

 Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΟ
Υ

 

Β
Α

Θ
Μ

ΙΔ
Α

 Ε
Κ

Π
Α

ΙΔ
Ε

Υ
Σ

Η
Σ

 (
Α

΄Θ
Μ

ΙΑ
 -

 Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

) 

Τ
Υ

Π
Ο

Σ
  

Σ
Χ

Ο
Λ

Ε
ΙΟ

Υ
  

(Δ
Η

Μ
Ο

Τ
ΙΚ

Ο
 -

 Γ
Υ

Μ
Ν

Α
Σ

ΙΟ
 -

 Λ
Υ

Κ
Ε

ΙΟ
 -

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 

Σ
Χ

Ο
Λ

Ε
ΙΟ

) 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
Σ

ΙΑ
  
Ε

Ξ
Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Τ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

  
Σ

Χ
Ο

Λ
Ε

ΙΩ
Ν

 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

Ω
Ρ

Α
 Π

Ρ
Ο

Σ
Ε

Λ
Ε

Υ
Σ

Η
Σ

 Μ
Α

Θ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ω
Ρ

Α
 Α

Π
Ο

Χ
Ω

Ρ
Η

Σ
Η

Σ
 Μ

Α
Θ

Η
Τ

Ω
Ν

 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ε

Ρ
Ο

Μ
Ε

Ν
Ω

Ν
 Μ

Α
Θ

Η
Τ

Ω
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Ε

Μ
Φ

Ο
Ρ

Τ
Α

 Χ
ΙΛ

ΙΟ
Μ

Ε
Τ

Ρ
Α

 Α
Π

Λ
Η

Σ
 Δ

ΙΑ
Δ

Ρ
Ο

Μ
Η

Σ
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Ε

Μ
Φ

Ο
Ρ

Τ
Α

 Χ
ΙΛ

ΙΟ
Μ

Ε
Τ

Ρ
Α

  
Δ

ΙΑ
Δ

Ρ
Ο

Μ
Η

Σ
 Δ

ΙΠ
Λ

Η
Σ

 -

Τ
Ε

Τ
Ρ

Α
Π

Λ
Η

Σ
 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ 

Α
Π

Λ
Η

 (
1

) 
  

 ή
  
  

Δ
ΙΠ

Λ
Η

 Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
 (

2
)ή

 Τ
Ε

Τ
Ρ

Α
Π

Λ
Η

 Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
Υ ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ  ΚΥΑ   
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩ

Ν 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩ
Ν ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Ο
 Μ

Ε
Σ

Ο
  

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

Ρ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

 0
-5

%
 

Μ
Ε

Γ
Α

Λ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

 >
5
%

 

Μ
ΙΚ

Ρ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

0
-5

%
 

Μ
Ε

Γ
Α

Λ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
>

5
%

 

Μ
ΙΚ

Ρ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
0

-5
%

 

Μ
Ε

Γ
Α

Λ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

>
5
%

 

1 Ο1.ΔΡ.1 
Α΄ΘΜΙ

Α  ΔΣ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΔΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛ
ΗΣ  

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ -
ΜΕΙΟΝ ΔΣ 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ
Σ  

8:0
0 

13:1
5 

16 
3,5
0 

14,0
0 

3,5
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

4 54,26 175 9.495,50 

ΤΑΞ
Ι - 
ΒΑ
Ν 

2 Ο1.ΔΡ.2 
Α΄ΘΜΙ

Α  ΔΣ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΔΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛ
ΗΣ  

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ -
ΜΕΙΟΝ ΔΣ 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ
Σ  

8:0
0 

13:1
5 

16 
3,5
0 

14,0
0 

3,5
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

4 54,26 175 9.495,50 

ΤΑΞ
Ι - 
ΒΑ
Ν 

3 Ο1.ΔΡ.3 
Α΄ΘΜΙ

Α  ΔΣ Δ.Σ 1ο-8ο-4ο-7ο 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ -
1ο-8ο-4ο-7ο 

ΔΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ  

8:0
0 

13:1
5 

16 
8,0
0 

32,0
0 

8,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

4 79,00 175 13.825,00 

ΤΑΞ
Ι - 
ΒΑ
Ν 

4 Ο1.ΔΡ.4 
Α΄ΘΜΙ

Α  
ΔΣ 

Δ.Σ 2ο-3ο-10ο 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ -
2ο-3ο-10ο 

ΔΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ  

8:1
5 

13:1
5 

8 
3,7
0 

7,40 
3,7
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

2 27,68 175 4.844,00 

ΤΑΞ
Ι - 
ΒΑ
Ν 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





 

5 Ο7.ΔΡ.5 
Α΄ΘΜΙ

Α  
ΔΣ 

Δ.Σ 12ο-11ο 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ -
12ο-11ο ΔΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ  

8:1
5 

13:1
5 

16 
2,5
0 

10,0
0 

2,5
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

4 48,76 175 8.533,00 

ΤΑΞ
Ι - 
ΒΑ
Ν 

6 Ο7.ΔΡ.6 
Α΄ΘΜΙ

Α 
ΔΣ 

Δ.Σ 12ο-11ο 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ -
12ο-11ο ΔΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ  

8:0
0 

13:1
5 

7 
2,5
0 

5,00 
2,5
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

2 24,38 175 4.266,50 

ΤΑΞ
Ι - 
ΒΑ
Ν 

7 Ο7.ΔΡ.7 
Α΄ΘΜΙ

Α 
ΔΣ 

Δ.Σ 5ο-6ο-9ο 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ -
5ο-6ο-9ο ΔΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ  

8:0
0 

13:1
5 

16 
3,6
0 

14,4
0 

3,6
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

4 54,80 175 9.590,00 

ΤΑΞ
Ι - 
ΒΑ
Ν 

8 Ο7.ΔΡ.8 
Α΄ΘΜΙ

Α 
ΔΣ 

Δ.Σ 5ο-6ο-9ο 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ -
5ο-6ο-9ο ΔΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ  

8:0
0 

13:1
5 

8 
3,6
0 

7,20 
3,6
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

2 27,40 175 4.795,00 

ΤΑΞ
Ι - 
ΒΑ
Ν 

9 Ο7.ΔΡ.9 
Α΄ΘΜΙ

Α 
ΔΣ ΔΣ  ΧΗΛΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΕΡΓΑΤΙΚΑ 
ΧΗΛΗΣ - 

ΔΣ ΧΗΛΗΣ  

8:0
0 

13:1
5 

4 
3,1
0 

6,20 
3,1
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

2 26,03 175 4.555,25 
ΤΑΞ

Ι 

10 
Ο7.ΔΡ.1

0 
Α΄ΘΜΙ

Α 
Δ.Σ

. 
ΔΣ ΜΑΪΣΤΡΟΥ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ -

ΔΣ 
ΜΑΪΣΤΡΟΥ  

8:0
0 

13:1
5 

8 
2,5
0 

5,00 
2,5
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

2 24,38 175 4.266,50 

ΤΑΞ
Ι - 
ΒΑ
Ν 

11 
Ο7.ΔΡ.1

1 
Α΄ΘΜΙ

Α 
Δ.Σ

. 
ΔΣ ΜΑΪΣΤΡΟΥ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΑΜΦΙΤΡΙΤΗ 
-ΔΣ 

ΜΑΪΣΤΡΟΥ  

8:0
0 

13:1
5 

2 
4,8
0 

9,60 
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

2 30,70 175 5.372,50 
ΤΑΞ

Ι 

12 
Ο7.ΔΡ.1

2 
Α΄ΘΜΙ

Α 
ΔΣ ΔΣ  ΧΗΛΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

Σ 

ΠΕΤΡΙΝΑ - 
ΔΣ ΧΗΛΗΣ  

8:0
0 

13:1
5 

2 
3,7
0 

7,40 
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

##
# 

##
# 

0,0
0 

2 27,68 175 4.844,00 
ΤΑΞ

Ι 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΟΜΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 83.882,75   

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 5% ΓΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΟΜΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 5,00% 4.194,14   

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΡΙΜΗΝΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 0,00% 0,00   

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ  ΜΕ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)   88.076,89   

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ ΜΕ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΜΕ ΦΠΑ (€) 13,00% 99.526,88   

 

 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/Α 

 Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

 Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΟ
Υ

 

Β
Α

Θ
Μ

ΙΔ
Α

 Ε
Κ

Π
Α

ΙΔ
Ε

Υ
Σ

Η
Σ

 (
Α

΄Θ
Μ

ΙΑ
 -

 

Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

) 

Τ
Υ

Π
Ο

Σ
  

Σ
Χ

Ο
Λ

Ε
ΙΟ

Υ
  

(Δ
Η

Μ
Ο

Τ
ΙΚ

Ο
 -

 

Γ
Υ

Μ
Ν

Α
Σ

ΙΟ
 -

 Λ
Υ

Κ
Ε

ΙΟ
 -

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 

Σ
Χ

Ο
Λ

Ε
ΙΟ

) 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
Σ

ΙΑ
  
Ε

Ξ
Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Τ
Ο

Υ
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

  

Σ
Χ

Ο
Λ

Ε
ΙΩ

Ν
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

Ω
Ρ

Α
 Π

Ρ
Ο

Σ
Ε

Λ
Ε

Υ
Σ

Η
Σ

 Μ
Α

Θ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ω
Ρ

Α
 Α

Π
Ο

Χ
Ω

Ρ
Η

Σ
Η

Σ
 Μ

Α
Θ

Η
Τ

Ω
Ν

 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ε

Ρ
Ο

Μ
Ε

Ν
Ω

Ν
 

Μ
Α

Θ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Ε

Μ
Φ

Ο
Ρ

Τ
Α

 Χ
ΙΛ

ΙΟ
Μ

Ε
Τ

Ρ
Α

 

Α
Π

Λ
Η

Σ
 Δ

ΙΑ
Δ

Ρ
Ο

Μ
Η

Σ
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Ε

Μ
Φ

Ο
Ρ

Τ
Α

 Χ
ΙΛ

ΙΟ
Μ

Ε
Τ

Ρ
Α

 

Δ
ΙΠ

Λ
Η

Σ
 Δ

ΙΑ
Δ

Ρ
Ο

Μ
Η

Σ
 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ 

Α
Π

Λ
Η

 (
1

) 
  

 ή
  
  

Δ
ΙΠ

Λ
Η

 

Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
 (

2
) 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟΥ 
ΣΥΜΦΩΝ

Α ΜΕ 
ΤΗΝ  ΚΥΑ   

ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ (€) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΔΡΟΜΟΛΟ

ΓΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΩΝ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Ο
 Μ

Ε
Σ

Ο
  

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

Ρ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

 

0
-5

%
 

Μ
Ε

Γ
Α

Λ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

 

>
5

%
 

Μ
ΙΚ

Ρ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

0
-5

%
 

Μ
Ε

Γ
Α

Λ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  

>
5

%
 

Μ
ΙΚ

Ρ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  

0
-5

%
 

Μ
Ε

Γ
Α

Λ
Η

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

>
5

%
 

     

1 Ο3.ΔΡ.1 Α΄ΘΜΙΑ  Ν/Γ ,  
Ν/Γ  

ΑΒΑΝΤΑ 
ΔΗΜΟΣ 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΤΕΡΜΑ 
ΑΒΑΝΤΟΣ - 
ΑΒΑΝΤΑΣ 

8:00 13:00 4 8,60 17,20 0,00 0,00 8,60 0,00 0,00 0,00 2 36,85 175 6.448,75 
ΤΑΞΙ-ΧΩΡΙΣ 

ΣΥΝΟΔΟ 

2 Ο3.ΔΡ.2 Α΄ΘΜΙΑ  
Ν/Γ, 
Δ.Σ. 

Ν/Γ 
ΑΒΑΝΤΑ, 

Δ.Σ. 
ΑΒΑΝΤΑ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΑΙΣΥΜΗ - 
ΑΒΑΝΤΑΣ 

8:00 13:15 3 12,30 24,60 0,00 0,00 0,00 12,30 0,00 0,00 2 48,25 175 8.443,75 
ΤΑΞΙ-ΧΩΡΙΣ 

ΣΥΝΟΔΟ 

13 Ο3.ΔΡ.5 Α'ΘΜΙΑ Ν/Γ 
ΕΙΔΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΠΟΛΗ 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΜΑΚΡΗ -
ΠΕΤΡΙΝΑ -

ΧΙΛΗ- ΕΙΔΙΚΟ  
8:00 13:00 2 14,00 28,00 1,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 2 61,30 175 

10.727,5
0 

ΤΑΞΙ-ΜΕ 
ΣΥΝΟΔΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΟΜΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 25.620,00   

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 5% ΓΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΟΜΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 5,00% 1.281,00   

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΡΙΜΗΝΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 0,00% 0,00   

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ  ΜΕ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)   26.901,00   

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ ΜΕ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΜΕ ΦΠΑ (€) 13,00% 30.398,13   

 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





7] 
 

 

 

 

1. Δικαίωμα συμμετοχής 
 

1.1 Δικαίωμα συμμετοχής στην παρούσα διαδικασία εγγραφής σε μία ή περισσότερες κατηγορίες του παρόντος 
ΔΣΑ έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 71  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς 
ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι 
αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών 
που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα 
έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης 

1.2  Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, 
συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική 
μορφή2 για την υποβολή αίτησης συμμετοχής. Η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις 
οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

Στις περιπτώσεις υποβολής αίτησης συμμετοχής από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 
έναντι της Αναθέτουσας Αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

 
 
2. Κατάρτιση – Περιεχόμενο Προσφορών 

Η προθεσμία υποβολής προσφορών ανέρχεται σε επτά (7) μέρες με έναρξή υποβολής προσφορών  την 
Τρίτη 19/09/2023  και λήξη την  Δευτέρα 25/09/2023 και ώρα 11:00 π.μ. 
Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν την προσφορά τους είτε καταθέτοντας την αυτοπροσώπως είτε αποστέλλοντάς 
την ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή ιδιωτικό ταχυδρομείο (courier) καθημερινά από τις 08:00 έως 14:00 
μ.μ. στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού -Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου ), 4ος όροφος,  Καραολή και Δημητρίου 40  Αλεξ/πολη, Τ.Κ. 68100 Έβρος και έως και  την Δευτέρα, 
25/09/2023 και ώρα: 11.00 π.μ. 

Στην περίπτωση της ταχυδρομικής αποστολής, οι προσφορές παραλαμβάνονται με απόδειξη, με την 
απαραίτητη όμως προϋπόθεση ότι θα περιέρχονται στην Π.Α.Μ.Θ – Π.Ε. ΕΒΡΟΥ το αργότερο μέχρι την ημερομηνία 
και ώρα   όπως ορίζονται παραπάνω. 

Η Αναθέτουσα Αρχή ουδεμία ευθύνη φέρει για τη μη εμπρόθεσμη παραλαβή της προσφοράς ή για το 
περιεχόμενο των φακέλων που τη συνοδεύουν. 

Προσφορές που κατατίθενται με οποιοδήποτε τρόπο μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι 
εκπρόθεσμες και επιστρέφονται από την Υπηρεσία που διενεργεί την διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς να 
αποσφραγιστούν. 

 
1  Σύμφωνα με το ισχύον κείμενο της ΣΔΣ, τα σχετικά παραρτήματα που αναφέρονται στο άρθρο 25 αντιστοιχούν πλέον στα 1, 2, 4, 5, 6 

και 7. 
2 Πρβλ. άρθρο 19 παρ. 2 ν. 4412/2016. 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





8] 
 

Προσφορές μπορούν να υποβάλλονται για ένα, περισσότερα ή όλα τα τμήματα (δρομολόγια ή ομάδα 
δρομολογίων), στα οποία αφορά η πρόσκληση. Σε κάθε περίπτωση, η προσφορά αφορά στο σύνολο του κάθε 
τμήματος. Εναλλακτικές προσφορές δεν επιτρέπονται. 

 
Οι προσφορές υποβάλλονται μέσα σε ένα ενιαίο σφραγισμένο φάκελο, στον οποίο θα αναγράφονται 

ευκρινώς τα ακόλουθα: 
1.       Τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα. 

(Ονομ/μο, ΑΦΜ, Δ.Ο.Υ., Ταχυδρομική Δ/νση, Αριθμός τηλεφώνου, fax, email) 
 

2.       Του  Αποδέκτη: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΈΒΡΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΚΑΡΑΟΛΉ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 40,  4 ος ΟΡΟΦΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 5 Τ.Κ.68100 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 
(Για την Επιτροπή Αξιολόγησης και Διενέργειας της διαδικασίας με διαπραγμάτευση σύμφωνα με το 
άρθρο 32 του ν.4412/2016 για τη μεταφορά μαθητών της Π.Ε. Έβρου) 
 

3.       Την ένδειξη: 
«ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 32 ΤΟΥ Ν.4412/2016 ΓΙΑ 
ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023-2024» 

 
 

3. Περιεχόμενο Φακέλου Προσφοράς 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται τα εξής δικαιολογητικά: 

3.1 Τον σφραγισμένο φάκελο της  οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα  
3.2 Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου ή ελλείψει αυτού, ισοδύναμου 
εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας 
καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός φορέας από το οποίο να 
προκύπτει ότι δεν έχει καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για τα αδικήματα όπως αυτά 
αναλυτικά ορίζονται στις διατάξεις του ν.4412/2016:συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία, 
απάτη, τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας και παιδική 
εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων. 
Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών 
(Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 
Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που το απόσπασμα ποινικού μητρώου φέρει καταδικαστικές αποφάσεις, οι 
συμμετέχοντες θα πρέπει να επισυνάπτουν τις αναφερόμενες σε αυτό καταδικαστικές αποφάσεις. 

Επισημαίνεται ότι στις περιπτώσεις που χρησιμοποιούνται οδηγοί ή και συνοδοί το ως άνω ποινικό 
μητρώο πρέπει να υποβληθεί και για τον/τους οδηγό/ούς και για τον/τους συνοδό/ούς 

3.3 Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄75), (του φυσικού προσώπου που 
υποβάλλει την προσφορά ή του νόμιμου εκπροσώπου του νομικού προσώπου), στην οποία   
αναγράφονται τα στοιχεία της διαπραγμάτευσης στην οποία συμμετέχουν και να δηλώνεται ότι: 

• Ότι αποδέχομαι ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της παρούσας Διακήρυξης και των Παραρτημάτων της 
και συμμορφώνομαι με τις τεχνικές απαιτήσεις και προδιαγραφές που τίθενται για την ανάθεση της 
παρούσας σύμβασης και ότι μπορώ  να ανταπεξέλθω στις απαιτήσεις της εν λόγω υπηρεσίας. 

• Συμμετέχω στην  με α/α 09/2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών της ΠΑΜΘ – ΠΕ Έβρου 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





9] 
 

• Η προσφορά μου δεν έχει καμία απόκλιση από τις τεχνικές προδιαγραφές και η προσφερόμενη  
υπηρεσία συμφωνεί με τις τεχνικές προδιαγραφές.  

• Ότι παραιτούμαι  από οποιοδήποτε δικαίωμα αποζημίωσης για οποιαδήποτε απόφαση της 
Αναθέτουσας Αρχής, ιδίως της αναβολής ή ακύρωσης του διαγωνισμού ή της υπαναχώρησης της  
Αναθέτουσας Αρχής ή της κρίσης της Επιτροπής κατακύρωσης του διαγωνισμού, όπως και για κάθε λόγο 
δημοσίου  συμφέροντος. 

• Ότι θα διατηρήσουμε και θα χρησιμοποιήσουμε  μόνο για τους σκοπούς του διαγωνισμού τα στοιχεία 
και τις πληροφορίες των υπολοίπων προσφορών που τυχόν θα τεθούν υπόψη τους και αποτελούν, κατά 
δήλωση των συντακτών τους, εμπορικό ή επιχειρηματικό απόρρητο. 

• Ότι η προσφορά ισχύει και τους δεσμεύει επί διακόσιες σαράντα ημέρες (240) ημέρες από την επόμενη 
της διενέργειας του διαγωνισμού. 

• Ότι δεν έχουμε τιμωρηθεί με αποκλεισμό από Διαγωνισμούς προμηθειών/υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα. 

• Ότι δεν έχουμε κηρυχτεί έκπτωτοι από σύμβαση προμηθειών/υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα. 

• Ότι δεν συντρέχει κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων του άρθρου 24 του Ν. 4412/2016. 

• Ότι δεν έχω ο ίδιος ή συνδεόμενη με μένα επιχείρηση, παράσχει συμβουλές στην αναθέτουσα αρχή ή 
κατ΄ άλλον τρόπο εμπλακεί στην κατάρτιση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης. 

• Ότι δεν έχω κριθεί ένοχος σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που 
απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την πληρωμή των κριτηρίων 
επιλογής και ότι δεν έχω αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές ή δεν ήμουν σε θέση να προσκομίσω τα 
δικαιολογητικά που απαιτούνται  κατ΄εφαρμογή του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016. 

• Ότι δεν έχω επιχειρήσει να επηρεάσω με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης αποφάσεων της 
αναθέτουσας αρχής, δεν έχω αποκτήσει εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να μου αποφέρουν 
αθέμιτο πλεονέκτημα στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης ή δεν έχω παράσχει εξ αμελείας 
παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που αφορούν 
τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση. 

• Πληρώ τα σχετικά κριτήρια επιλογής τα οποία έχουν καθοριστεί σύμφωνα με τα άρθρα 75,76 και 77 του 
Ν. 4412/2016. 

• Τηρώ τους αντικειμενικούς κανόνες και τα κριτήρια που έχουν καθοριστεί σύμφωνα με το άρθρο 84 του 
Ν. 4412/2016. 

• Δεν μας έχουν επιβληθεί η ποινή του αποκλεισμού από διαγωνισμούς, με αμετάκλητη κοινή απόφαση 
των Αρμόδιων Υπουργών , σύμφωνα με το άρθρο 74 του Ν.4412/2016. (Εάν η ποινή του αποκλεισμού 
επιβλήθηκε για ορισμένο χρόνο το στοιχείο τούτο λαμβάνεται υπόψη για την απόρριψη της προσφοράς 
μόνο για το χρονικό αυτό διάστημα). 

• Δεν υπάρχουν νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης. 

• Λαμβάνοντας υπόψη τους όρους της παρούσας διακήρυξης και το άρθρο 73 του ν.4412/2016, δεν έχω 
το χρονικό αυτό διάστημα, την δυνατότητα να λάβω μέτρα ήτοι να υπαχθώ σε δεσμευτικό διακανονισμό 
για την υποβολή των εισφορών μου πριν από την εκπνοή της προθεσμίας αίτησης συμμετοχής στο 
διαγωνισμό. 

• Αποδέχομαι ανεπιφύλακτα την – απαραίτητη από τη Νομοθεσία [ Κανονισμός Ε.Ε. 2016/679] – 
δημοσιοποίησης προσωπικών δεδομένων μου με όποιον τρόπο ορίζει η σχετική Νομοθεσία (λ.χ. 
ανάρτηση στην ‘Διαύγεια’ και στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. , αποστολή για έλεγχο από την Οικονομική Επιτροπή και 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση , κ.λ.π.).  Στα δεδομένα αυτά ανήκουν κυρίως τα εξής : το ονοματεπώνυμο 
ή η επωνυμία επιχείρησης , η διεύθυνση επαγγελματικής εγκατάστασης , τα στοιχεία επικοινωνίας , ο 
Α.Φ.Μ. και η Δ.Ο.Υ. , το αντικείμενο και το ποσό της σύμβασης , καθώς και σε όσα στοιχεία 
αναγράφονται στις υπεύθυνες δηλώσεις και στα τιμολόγια, καθώς και σε δημόσια έγγραφα που πρέπει 
εκ του Νόμου να δημοσιευθούν στο πλαίσιο της διαδικασίας ανάθεσης και της εκτέλεσης της σύμβασης. 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





10] 
 

• Όλα τα έγγραφα που σας καταθέτω είναι φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων εγγράφων  που διατηρούμε 
στο αρχείο μας. 

• Τα στοιχεία που έχω αναφέρει ανωτέρω είναι ακριβή και ορθά και έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών 
σε περίπτωση σοβαρών ψευδών δηλώσεων 

• Ο αριθμός κυκλοφορίας των επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ.) που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση 
κάθε δρομολογίου είναι ………………….και ο αριθμός των θέσεων αυτών σύμφωνα με την άδεια 
κυκλοφορίας εκάστου είναι ……………………. 

 
3.4 υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με την παρ. του άρθρου 8 του Ν.1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, στην 
οποία στην οποία ο οικονομικός φορέας αναφέρει το τμήμα της σύμβασης που προτίθεται να αναθέσει 
υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους, καθώς και τους υπεργολάβους που προτείνει. Στην περίπτωση που 
o προσφέρων αναφέρει ότι προτίθεται να αναθέσει τμήμα(τα) της σύμβασης υπό μορφή υπεργολαβίας 
σε τρίτους σε ποσοστό που υπερβαίνει το τριάντα τοις εκατό (30%) της συνολικής αξίας της σύμβασης, η 
Αναθέτουσα Αρχή ελέγχει ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της 
παρούσας3. Ο οικονομικός φορέας υποχρεούται να αντικαταστήσει έναν υπεργολάβο, εφόσον 
συντρέχουν στο πρόσωπό του λόγοι αποκλεισμού της ως άνω παραγράφου. 

 
3.5 πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας, που να 
είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής του, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται σε αυτό χρόνος 
ισχύος, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του από το οποίο να προκύπτει 
ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και 
ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους. (ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΓΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ) 
 
3.6 υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με 
τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή 
φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 
 
3.7 πιστοποιητικό ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική 
διαχείριση  ή ότι δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης, εκκαθάρισης που εκδίδεται από την 
αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας, που να είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής του, 
άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται σε αυτό χρόνος ισχύος, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) 
μήνες πριν από την υποβολή του. Για τους οικονομικούς φορείς που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα, 
τα πιστοποιητικά ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική διαχείριση 
ή ότι δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης, εκδίδονται από το αρμόδιο πρωτοδικείο της έδρας του 
οικονομικού φορέα. Το πιστοποιητικό ότι το νομικό πρόσωπο δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση με δικαστική 
απόφαση εκδίδεται από το οικείο Πρωτοδικείο της έδρας του οικονομικού φορέα, το δε πιστοποιητικό 
ότι δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση με απόφαση των εταίρων εκδίδεται από το Γ.Ε.Μ.Η., σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις, ως κάθε φορά ισχύουν. Τα φυσικά πρόσωπα (ατομικές επιχειρήσεις) δεν προσκομίζουν 
πιστοποιητικό περί μη θέσεως σε εκκαθάριση. 

 
3.8 Η μη αναστολή των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του οικονομικού φορέα, για τους 
εγκατεστημένους στην Ελλάδα οικονομικούς φορείς αποδεικνύεται μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (με εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία 
Μητρώου/επιχείρησης» όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet). 
 
3.9 πιστοποιητικό/βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου του κράτους 
εγκατάστασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής 

 
 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





11] 
 

Ένωσης προσκομίζουν πιστοποιητικό/βεβαίωση του αντίστοιχου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου 
του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016, με το οποίο πιστοποιείται αφενός η 
εγγραφή τους σε αυτό και αφετέρου το ειδικό επάγγελμά τους. Στην περίπτωση που χώρα δεν τηρεί 
τέτοιο μητρώο, το έγγραφο ή το πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στα 
κράτη - μέλη ή στις χώρες όπου δεν προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του 
ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου 
επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος 
ο οικονομικός φορέας ότι δεν τηρείται τέτοιο μητρώο και ότι ασκεί τη δραστηριότητα που απαιτείται για 
την εκτέλεση του αντικειμένου της υπό ανάθεση σύμβασης. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα 
οικονομικοί φορείς προσκομίζουν βεβαίωση εγγραφής στο Βιομηχανικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό 
Επιμελητήριο (ανάλογα σε ποιο Επιμελητήριο είναι εγγεγραμμένοι). 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Εφόσον δεν υφίσταται υποχρέωση έγγραφης, αυτό δηλώνεται με υπεύθυνη δήλωση 
υπογεγραμμένη από τον υπεύθυνο του οικονομικού φορέα. 
 
3.10 Φωτοαντίγραφο της Άδειας κυκλοφορίας ή των Αδειών Κυκλοφορίας των Δ.Χ. Επιβατικών (ΤΑΞΙ 
κλπ), που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση κάθε δρομολογίου. 
 
3.11 Φωτοαντίγραφο (όπου απαιτείται δηλ. σε περίπτωση ιδιωτικού ΚΤΕΟ) του πρόσφατου φύλλου του 
τεχνικού ελέγχου Κ.Τ.Ε.Ο, από τα οποία να προκύπτει ότι τα διατιθέμενα προς χρήση Δ.Χ. επιβατικά (ΤΑΞΙ 
κλπ) διασφαλίζουν την ασφαλή μεταφορά των μαθητών.  
 
3.12 Φωτοαντίγραφα ασφαλιστηρίων συμβολαίων ή βεβαίωση της ασφαλιστικής εταιρείας στην οποία 
θα αναγράφονται οι αριθμοί κυκλοφορίας των ασφαλισμένων οχημάτων καθώς και το διάστημα 
ασφάλισης τους. 
 
3.13 Φωτοαντίγραφο της Άδειας ή των Αδειών Οδήγησης (και των λοιπών οδηγών εφόσον δηλωθεί ότι 
θα χρησιμοποιηθούν) οι οποίες θα είναι σε ισχύ τόσο κατά την ημέρα καταληκτικής ημερομηνίας 
προσφορών. 
 
3.14 Φωτοαντίγραφο της Ειδικής Άδειας Οδήγησης για τους οδηγούς των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ) 
εφόσον  απαιτείται τέτοια άδεια και Ειδική Άδεια Μεταφορέα εφόσον απαιτείται τόσο κατά την ημέρα 
καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών. Διευκρινίζεται ότι  ο όρος  ΔΧ Επιβατικό έχει την έννοια όπως 
αυτή αναλύεται στην παράγραφο 2α του παραρτήματος της αριθμ. 50025/19-9-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄/26-
9-2018) ΚΥΑ. Επίσης, υπενθυμίζεται ότι δικαιολογητικά που εκδίδονται σε Κράτος εκτός Ελλάδας, θα 
συνοδεύονται υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική 
γλώσσα. 
 

3.15 Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 
νομικό  πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις 
μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ) προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την 
υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης 
εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., 
ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του 
νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους. 
 

Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου, εφόσον 
αυτή προκύπτει από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (πχ γενικό πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ), αρκεί η 
υποβολή αυτού, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. Στις λοιπές 
περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και μεταβολών (όπως 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





12] 
 

καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του 
οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι 
εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους. 

Οι αλλοδαποί οικονομικοί φορείς προσκομίζουν τα προβλεπόμενα, κατά τη νομοθεσία της χώρας 
εγκατάστασης, αποδεικτικά έγγραφα, και εφόσον δεν προβλέπονται, υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου, από την οποία αποδεικνύονται τα ανωτέρω ως προς τη νόμιμη σύσταση, μεταβολές και 
εκπροσώπηση του οικονομικού φορέα. 

 
Οι ως άνω υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την 

κοινοποίηση της  πρόσκλησης. 
 

 Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγγεγραμμένοι σε επίσημους καταλόγους που προβλέπονται 
από τις εκάστοτε ισχύουσες εθνικές διατάξεις ή διαθέτουν πιστοποίηση από οργανισμούς πιστοποίησης 
που συμμορφώνονται με τα ευρωπαϊκά πρότυπα πιστοποίησης, κατά την έννοια του Παραρτήματος VII 
του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016, μπορούν να προσκομίζουν στις αναθέτουσες αρχές 
πιστοποιητικό  εγγραφής εκδιδόμενο από την αρμόδια αρχή ή το πιστοποιητικό που εκδίδεται από τον 
αρμόδιο οργανισμό πιστοποίησης. 

Στα πιστοποιητικά αυτά αναφέρονται τα δικαιολογητικά βάσει των οποίων έγινε η εγγραφή των 
εν λόγω οικονομικών φορέων στον επίσημο κατάλογο ή η πιστοποίηση και η κατάταξη στον εν λόγω 
κατάλογο. Η πιστοποιούμενη εγγραφή στους επίσημους καταλόγους από τους αρμόδιους οργανισμούς 
ή το πιστοποιητικό, που εκδίδεται από τον οργανισμό πιστοποίησης, συνιστά τεκμήριο καταλληλότητας 
όσον αφορά τις απαιτήσεις ποιοτικής επιλογής, τις οποίες καλύπτει ο επίσημος κατάλογος ή το 
πιστοποιητικό. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγγεγραμμένοι σε επίσημους καταλόγους 
απαλλάσσονται από την υποχρέωση υποβολής των δικαιολογητικών που αναφέρονται στο 
πιστοποιητικό εγγραφής τους. 

 
 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, υποβάλλουν τα 
παραπάνω, κατά  περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε οικονομικό φορέα που συμμετέχει στην ένωση, 
σύμφωνα με τα ειδικότερα προβλεπόμενα στο άρθρο 19 παρ. 2 του ν. 4412/2016 

 

Στην περίπτωση που οικονομικός φορέας επιθυμεί να στηριχθεί στις ικανότητες άλλων φορέων, για την 
απόδειξη ότι θα έχει στη διάθεσή του τους αναγκαίους πόρους, προσκομίζει, ιδίως, σχετική έγγραφη 
δέσμευση των φορέων αυτών για τον σκοπό αυτό. Δηλαδή να προσκομίσει Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 
4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄75), του ιδιοκτήτη του οχήματος, που να δηλώνει ότι παραχωρεί το 
όχημά       του       στον……………………………….       για       τη       μεταφορά       μαθητών       του δρομολογίου
 για όλη τη διάρκεια της σύμβασης και μέχρι την πλήρη εκτέλεσή της 

 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις υπογράφονται από τον προσφέροντα (σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι 
νομικό πρόσωπο, οι υπεύθυνες δηλώσεις υποβάλλεται από τον νόμιμο εκπρόσωπό του) και δεν 
απαιτείται θεώρηση  γνησίου υπογραφής 

Υποδείγματα υπεύθυνων δηλώσεων που απαιτούνται για τα παραπάνω, επισυνάπτονται στο 
συνημμένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ. 

 
 

 4. Φάκελος Οικονομικής Προσφορά 
 

  Ο φάκελος οικονομικής προσφοράς περιλαμβάνει το έντυπο οικονομικής προσφοράς του 
οικονομικού φορέα σφραγισμένο και υπογεγραμμένο από τον νόμιμο  εκπρόσωπο του φορέα. 
Υπόδειγμα της οικονομικής προσφοράς επισυνάπτεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





13] 
 

 
Η Οικονομική προσφορά θα τοποθετηθεί σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο εντός του κυρίως φακέλου 
με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και θα περιλαμβάνει συμπληρωμένο το συνημμένο ΕΝΤΥΠΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ. Η προσφερόμενη τιμή ανά δρομολόγιο θα πρέπει να δίνεται σε ευρώ μετά 
την εφαρμογή της έκπτωσης στην προϋπολογισθείσα τιμή. Θα αναγράφεται και το προσφερόμενο 
ποσοστό έκπτωσης το οποίο υποχρεωτικά θα είναι σε ακέραιες μονάδες (δηλ. χωρίς δεκαδικά ψηφία). 
Η προσφερόμενη τιμή ανά δρομολόγιο  δεν θα υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα δαπάνη χωρίς ΦΠΑ του 
αντίστοιχου δρομολογίου του πίνακα. Η προσφερόμενη τιμή είναι δεσμευτική για τον ανάδοχο μέχρι την 
ολοκλήρωση του έργου μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2023-2024. Σε περίπτωση υποβολής 
προσφοράς από ένωση μεταφορέων – κοινοπραξία, η προσφορά υπογράφεται υποχρεωτικά είτε από 
όλους τους μεταφορείς, είτε από εκπρόσωπό τους εξουσιοδοτημένο με συμβολαιογραφική πράξη. Στην 
προσφορά απαραιτήτως πρέπει να προσδιορίζεται η έκταση και το είδος συμμετοχής του κάθε μέλους της 
ένωσης μεταφορέων. Εναλλακτικές προσφορές δεν επιτρέπονται. 

 
 
4. Αποσφράγιση-Αξιολόγηση 
 

Η επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης, η οποία 
συγκροτήθηκε με την  1019/2022 (ΑΔΑ: 9Ρ5Σ7ΛΒ-ΑΝΑ) απόφαση της Ο.Ε. της Π.Α.Μ.Θ., προβαίνει στην 
έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών και διαπραγμάτευσης στις 25/09/2023 , ημέρα 
Δευτέρα ώρα 11:30 π.μ.   Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος, μονογράφονται, σφραγίζονται όλα τα 
δικαιολογητικά ανά φύλλο και κατόπιν η επιτροπή προβαίνει στον έλεγχό τους. Στη συνέχεια 
αποσφραγίζονται οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών, για όσες προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές, 
μονογράφονται, σφραγίζονται από την επιτροπή ανά φύλλο και γράφονται  οι προσφερόμενες τιμές σε 
πίνακα. Για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν αποδεκτές, οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών, δεν 
αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται, μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης. Στα 
πλαίσια της αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών, η επιτροπή προβαίνει στην επιλογή, μεταξύ των 
συνυποψήφιων στο ίδιο δρομολόγιο, ως τελικό ανάδοχο, εκείνον που θα προσφέρει την χαμηλότερη τιμή 
(μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τις %) μετά την διαδικασία της διαπραγμάτευσης Δίνεται η 
δυνατότητα σε περίπτωση υποβολής μιας οικονομικής προσφοράς αποδοχής του αρχικού ποσοστού 
έκπτωσης. Στην περίπτωση ισότιμων προσφορών η αναθέτουσα αρχή επιλέγει τον ανάδοχο με κλήρωση 
μεταξύ των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν ισότιμες προσφορές. Η κλήρωση γίνεται ενώπιων της 
Επιτροπής του Διαγωνισμού και παρουσία των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν τις ισότιμες 
προσφορές. Σε περίπτωση μη προσέλευσης των οικονομικών φορέων, διενεργείται μόνο παρουσία της 
Επιτροπής. Αν η συνεδρίαση της αρμόδιας Επιτροπής δεν καταστεί δυνατή την ημέρα του Διαγωνισμού για 
λόγους ανώτερης βίας (π.χ. βλάβη, απεργία, υπηρεσιακοί λόγοι, κλπ), αναβάλλεται για την ίδια ώρα της 
επομένης. Αν η ημέρα αυτή είναι αργία, ο Διαγωνισμός αναβάλλεται για την πρώτη επόμενη εργάσιμη 
ημέρα και την ίδια ώρα. Στην περίπτωση αυτή, η Αναθέτουσα Αρχή ενημερώνει με μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου όλους τους Διαγωνιζόμενους για την αναβολή και την ημέρα και ώρα της νέας συνεδρίασης. 
Σε περίπτωση που το κώλυμα υφίσταται και κατά τη νέα ημέρα και ώρα, η ως άνω διαδικασία 
επαναλαμβάνεται. Η ως άνω αναφερόμενη αναβολή αποσφράγισης προσφορών, δεν συνεπάγεται σε 
καμία περίπτωση αντίστοιχη παράταση της προθεσμίας κατάθεσης προσφορών 

 

 
Κριτήριο ανάθεσης 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής  (Χαμηλότερη τιμή-Υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης) δηλαδή βάσει: 

• του μεγαλύτερου ποσοστού έκπτωσης επί τοις εκατό σε ακέραιο αριθμό (χωρίς δεκαδικά 
ψηφία) πάνω  στην τιμή του κάθε δρομολογίου-Τμήματος. 

 
Κάθε υποψήφιος ανάδοχος μπορεί να καταθέσει προσφορά για ένα ή περισσότερα ή και για το σύνολο 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





14] 
 

των Τμημάτων (όπως αυτά προσδιορίζονται στο ΠΙΝΑΚΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ της παρούσας), η δε 
κατακύρωση μπορεί να γίνει και για περισσότερα του ενός τμήματα ή και για το σύνολο των τμημάτων 
στο ίδιο μειοδότη, εφόσον πληροί τα κριτήρια κατακύρωσης και τηρούνται οι προϋποθέσεις έγκαιρης 
και ασφαλής μεταφοράς των μαθητών και διαθέτει τον απαιτούμενο στόλο οχημάτων. 
Κατά την αξιολόγηση για την ανάθεση ενός δρομολογίου ισχύουν όσα ορίζει ο Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 
82/τ.Α/10- 4-2012) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (νόμος περί διοικητικών εδρών των Ε.Δ.Χ. οχημάτων). 
Οι ανάδοχοι υποχρεούνται να προσκομίσουν κατά την υπογραφή της σύμβασης : 

- εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης ποσού που θα αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα 
προαίρεσης και χωρίς ΦΠΑ., 

Οι συμβάσεις που θα υπογραφούν με τους αναδόχους μεταφορείς θα έχουν ισχύ μέχρι τη λήξη του 
σχολικού έτους 2023-2024 λαμβανομένου υπόψη τα δικαιώματα προαίρεσης . 

 

5. Ματαίωση της διαδικασίας 

Η αναθέτουσα αρχή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει αιτιολογημένα τη διαδικασία ανάθεσης, για 
τους λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016 όπως μετά από γνώμη της αρμόδιας 
Επιτροπής του Διαγωνισμού. Επίσης, αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο 
της διαδικασίας  

 

 

ανάθεσης, μπορεί, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να 
αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την επανάληψή της από το σημείο που 
εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη. 

 

 
6. Τροποποίηση σύμβασης κατά την διάρκειά της 

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και 
κατόπιν γνωμοδότησης της καθ’ ύλην αρμόδιας υπηρεσίας ή άλλως της υπηρεσίας η οποία ορίζεται με 
απόφαση της Α.Α. παράταση της σύμβασης δύναται να δοθεί μετά από έκδοση σχετικής νομοθετικής 
ρύθμισης ή Κοινής Υπουργικής Απόφασης. 

 
 

7. ΕΥΘΥΝΕΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ - ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

1. Να διαθέτουν τον απαιτούμενο σε αριθμό στόλο οχημάτων για την κάλυψη των θέσεων 
(χωρητικότητα βάσει αναγνωρισμένων θέσεων), ο οποίος είναι κατάλληλος και αξιόπιστος 
κυρίως σε θέματα οδικής ασφάλειας και συμμορφούμενος σύμφωνα με κάθε είδους 
προβλεπόμενη κάθε φορά σε ισχύ διάταξη νόμου ή κανονιστική πράξη αναφορικά με τον τεχνικό 
εξοπλισμό και τις προδιαγραφές που εξασφαλίζουν και αποδεικνύουν τη νόμιμη κυκλοφορία των 
διατιθέμενων οχημάτων στην Ελληνική Επικράτεια για όλη την περίοδο της σύμβασης 

2. Να διαθέτουν όλα τα απαιτούμενα έγγραφα- πιστοποιητικά που να αποδεικνύουν τη νόμιμη 
κυκλοφορία των οχημάτων, την ικανότητα οδήγησης και την εξασφάλιση αξιοπρεπών συνθηκών 
μετακίνησης μικρών μαθητών με εξάλειψη κάθε πιθανού κινδύνου για την ασφαλή και έγκαιρη 
μεταφορά τους (ΑΔΕΙΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ, ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΤΕΟ χωρίς 
δευτερεύουσες ελλείψεις, Δίπλωμα Οδήγησης, Ειδική Άδεια Οδήγησης, Άδεια Μεταφορέα, 
Ποινικό Μητρώο Οδηγών) τόσο κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού (καταληκτική 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





15] 
 

ημερομηνία προσφορών όσο και κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης και μέχρι την 
ημερομηνία ολοκλήρωσης της. 

3. Να διαθέτουν οδηγό/ους των οχημάτων με κατάλληλη ικανότητα οδήγησης για τη διευκόλυνση 
της μεταφοράς ανήλικων μικρών παιδιών. Ο συμμετέχων δηλώνει ότι σε περίπτωση που 
αναδειχτεί μειοδότης και έχει δηλώσει ότι θα χρησιμοποιήσει οδηγό/ούς θα προσκομίσει 
υποχρεωτικά το απόσπασμα ποινικού μητρώου για τους οδηγούς των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ) κλπ 

4. Ο συμμετέχων θα πρέπει να εξασφαλίσει ότι ο κάθε οδηγός θα τηρεί σχολαστικά τον Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας και θα λαμβάνει κάθε μέριμνα για την έγκαιρη και ασφαλή μεταφορά των 
μαθητών (έλεγχος ζώνης ασφαλείας). 

5. Θα λαμβάνεται μέριμνα για την καλύτερη εξυπηρέτηση μαθητών. Το μεταφορικό μέσο (, Δ.Χ. 
επιβατικό κλπ), θα παραλαμβάνει τους μαθητές από τα καθορισμένα μέρη. Σε περίπτωση που 
προσωρινά ή και οριστικά αυτό δεν είναι δυνατό, ο ανάδοχος οφείλει να ενημερώσει την 
Αναθέτουσα Αρχή και τους γονείς και να ορισθεί νέο σημείο επιβίβασης και αποβίβασης 

6. Ο χρόνος αναμονής των μαθητών στο σημείο επιβίβασης θα είναι ο ελάχιστα δυνατός και ο 
ανάδοχος πρέπει να δώσει ιδιαίτερη προσοχή στην ακρίβεια της τήρησης του ωραρίου, γιατί από 
αυτήν εξαρτάται η έγκαιρη έναρξη των μαθημάτων και η ασφαλής και απρόσκοπτη μεταφορά 
των μαθητών. 

7. Δεν θα επιβιβάζονται ξένα, προς τη σχολική κοινότητα, άτομα. 
8. Όλα τα οχήματα που θα χρησιμοποιούνται για τη μεταφορά των μαθητών, θα φέρουν 

οπωσδήποτε ζώνες ασφαλείας. Ο ανάδοχος ή οι ανάδοχοι του έργου της μεταφοράς των 
μαθητών, πρέπει να εφαρμόζουν πιστά τις σχετικές διατάξεις για την ασφάλεια των 
μεταφερόμενων μαθητών. Σε κάθε περίπτωση ισχύουν οι κείμενες διατάξεις με τις τροποποιήσεις 
τους, σε ότι αφορά «Προδιαγραφές ζωνών ασφαλείας, καθισμάτων και αγκυρώσεων ζωνών - 
καθισμάτων σε σχολικά λεωφορεία και διατάξεις μεταφοράς μαθητών». 

9. Οι οδηγοί που θα μεταφέρουν μαθητές οφείλουν να είναι συνεργάσιμοι, να συμπεριφέρονται 
με ευγένεια στους μαθητές και να πειθαρχούν στις υποδείξεις των Διευθυντών των σχολικών 
μονάδων ή των αναπληρωτών τους, θα είναι υγιείς και η συμπεριφορά τους, προς τη σχολική 
κοινότητα, θα είναι η αρμόζουσα, από κάθε άποψη. 

10. Οι οδηγοί των οχημάτων πρέπει, κατά τη μεταφορά, να λάβουν υπόψη τους τις ιδιαιτερότητες, 
που προκύπτουν από την συνήθη ηλικία των μαθητών (5-18 ετών) και να αντιμετωπίζουν 
ανάλογα τυχόν εμφανιζόμενα θέματα. Προβλήματα που τυχόν δημιουργούνται από 
συμπεριφορά μαθητών και επισημαίνονται από τον υπεύθυνο μεταφοράς, θα πρέπει να γίνονται 
γνωστά στην Αναθέτουσα Αρχή και στη Δ/νση κάθε σχολικής μονάδας, ώστε να γίνονται οι 
απαραίτητες συστάσεις και να αποφεύγονται περιπτώσεις, που μπορούν να διαταράξουν τις 
καλές σχέσεις σχολείου - μαθητών - υπεύθυνων μεταφοράς 

11. Οι συνοδοί που χρησιμοποιούνται από τους αναδόχους, όπου αυτό προβλέπεται από το 
δρομολόγιο, οφείλουν να είναι ενήλικα άτομα που η φυσική τους κατάσταση και η κατάσταση 
της υγείας τους, τους επιτρέπουν να ασκήσουν τα καθήκοντα του συνοδού. Επίσης οφείλουν να 
μην έχουν καταδικαστεί για αδικήματα ασυμβίβαστα με τον ρόλο τους. Ειδικότερα για τους 
συνοδούς ΑΜΕΑ, αν από την κατάσταση του μεταφερομένου μαθητή υφίσταται ανάγκη, πρέπει 
να υπάρχει αντίστοιχη προϋπηρεσία σε παρόμοια θέση. 

12. Έκαστος ανάδοχος εγγυάται ότι όλα τα λεωφορεία και τα λοιπά οχήματα, που θα 
χρησιμοποιήσει, θα έχουν τουλάχιστον την προβλεπόμενη από τον νόμο ελάχιστη ασφαλιστική 
κάλυψη για σωματικές βλάβες επιβαινόντων και τρίτων και για υλικές ζημίες τρίτων 

13. Την ευθύνη των μαθητών και μαθητριών από τη στιγμή της παραλαβής για επιβίβασή τους στο 
μεταφορικό μέσο, μέχρι την αποβίβαση για παράδοσή τους στα συμφωνημένα σημεία-στάσεις, 
έχει ο οδηγός και ο/η συνοδός του οχήματος. 

14. Έκαστος ανάδοχος ευθύνεται για τους μαθητές και μαθήτριες, ποινικά και αστικά, για τυχόν 
τραυματισμούς, όσο αυτοί βρίσκονται μέσα στα λεωφορεία και λοιπά οχήματα, αλλά και κατά 
την επιβίβαση και αποβίβασή τους 

15. Οι ανάδοχοι θα είναι υπεύθυνοι για την ασφάλεια των επιβαινόντων μαθητών και θα πρέπει να 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





16] 
 

εφαρμόζουν όλα όσα ορίζονται, από το νόμο, για τις κείμενες ασφαλιστικές καλύψεις. 
16. Σε περίπτωση που κάποιος από τους αναδόχους αδυνατεί να εκτελέσει το δρομολόγιο για 

οποιαδήποτε λόγο, για το οποίο έχει υπογράψει σύμβαση, για μερικές μέρες ή και για ολόκληρη 
τη σχολική χρονιά, τότε αυτός είναι υποχρεωμένος να ενημερώσει την Αναθέτουσα Αρχή, τον 
Δ/ντή της σχολικής μονάδας και, όπως επίσης και τους γονείς των μαθητών που μεταφέρει. Η 
ειδοποίηση αυτή δεν απαλλάσσει τον ανάδοχο από της προβλεπόμενες από την σύμβαση 
κυρώσεις. 

17. Τα οχήματα που θα χρησιμοποιήσουν οι μεταφορείς θα πρέπει να περνούν από τον 
προβλεπόμενο τεχνικό έλεγχο οχημάτων σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 

18. Απαγορεύεται η, με οποιοδήποτε τρόπο, μεταβίβαση ή εκχώρηση, εν όλο ή εν μέρει, 
δρομολογίων από τον ανάδοχο σε άλλο πρόσωπο, η μεταφορά άλλων επιβατών μαζί με τους 
μαθητές καθώς και η απαίτηση καταβολής εισιτηρίου από τους μεταφερόμενους μαθητές. 

19. Η μη τήρηση των προϋποθέσεων, τόσο του παρόντος άρθρου, όσο και των άλλων άρθρων της 
πρόσκλησης, επισύρει τις προβλεπόμενες διοικητικές ή και ποινικές κυρώσεις, καθώς και την 
κίνηση της διαδικασίας καταγγελίας της συμβάσεως και των εξ' αυτής απορρεουσών συνεπειών. 
Ο ανάδοχος είναι ο μόνος υπεύθυνος, απέναντι στο Νόμο και την Αναθέτουσα Αρχή, για την 
τήρηση των παραπάνω όρων  και αυτός θα φέρει αποκλειστικά και μόνο τυχόν ευθύνες. 

20. Αν αποδεδειγμένα δεν τηρηθούν οι συμβατικοί όροι από τον ανάδοχο, τότε η αναθέτουσα Αρχή 
δύναται να επιβάλει μονομερώς στον ανάδοχο ποινική ρήτρα, η οποία ισοδυναμεί τουλάχιστον 
με το ήμισυ του ημερησίου κόστους του δρομολογίου, στο οποίο εμφανίστηκε η παράβαση. Η 
βαρύτητα της παράβασης των όρων θα καθορίσει και το τελικό ύψος της ποινικής ρήτρας. 
Ενδεικτικά αναφέρονται οι παραβάσεις: · Χρησιμοποίηση άλλου οχήματος σε αντικατάσταση, 
δικαιολογημένη ή μη, εγκεκριμένου οχήματος ή όταν δεν διαθέτουν θέσεις τα οχήματα για όλους 
τους μαθητές. • Αδικαιολόγητη καθυστέρηση άφιξης οχήματος στην αφετηρία του ή/και στο 
σχολείο το πρωί. • Αδικαιολόγητη καθυστέρηση άφιξης οχήματος στο σχολείο για την επιστροφή 
των μαθητών, το μεσημέρι ή το απόγευμα. · Μη τήρηση της συγκεκριμένης διαδρομής του 
οχήματος και των στάσεων, εκτός από τεκμηριωμένες περιπτώσεις ανωτέρας βίας. · Απαράδεκτη 
συμπεριφορά του οδηγού ή συνοδού στους μαθητές, γονείς και εκπαιδευτικούς. · Απουσία 
συνοδού από τη διαδρομή. · Μεταφορά προσώπων, που δεν δικαιούνται να μεταφερθούν. 

21. Σε περίπτωση επανειλημμένης παράβασης των όρων της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται 
έκπτωτος, με απόφαση του αρμόδιου για τον φορέα οργάνου και η εγγύηση καλής εκτέλεσης της 
σύμβασης καταπίπτει υπέρ της Περιφέρειας. 

22. Σε περίπτωση που ο ανάδοχος δεν πραγματοποιήσει δρομολόγιο αδικαιολογήτως, τότε πέραν 
της μη απόδοσης σε αυτό του κόστους του δρομολογίου, επιβαρύνεται με το σύνολο των εξόδων 
που θα πραγματοποιήσει η Περιφέρεια για την αναπλήρωση του δρομολογίου και ως ποινική 
ρήτρα επιβάλλεται σε αυτόν τουλάχιστον το ήμισυ του κόστους του δρομολογίου. Σε περίπτωση 
που η μη πραγματοποίηση αδικαιολογήτως περισσοτέρων από πέντε (5) δρομολογίων του 
τμήματος συνολικά ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση του αρμόδιου για τον φορέα 
οργάνου και η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καταπίπτει υπέρ της Περιφέρειας 

23. Η είσπραξη των προστίμων γίνεται με παρακράτηση από τα οφειλόμενα στον ανάδοχο ή, σε 
περίπτωση ανεπάρκειας ή έλλειψης αυτού, με ισόποση κατάπτωση της εγγύησης καλής 
εκτέλεσης, εφόσον ο ανάδοχος δεν καταθέσει το απαιτούμενο ποσό. Σε περίπτωση ένωσης 
μεταφορέων, το πρόστιμο και οι τόκοι επιβάλλονται αναλογικά σε όλα τα μέλη της ένωσης 

24. Η Αναθέτουσα Αρχή, με μονομερή απόφαση του αρμόδιου οργάνου, μπορεί να προβαίνει στην 
κατάργηση, συγχώνευση ή επέκταση των δρομολογίων, όταν αυτό είναι αναγκαίο. Ο ανάδοχος 
παραιτείται από κάθε αξίωση αποζημίωσης έναντι της Αναθέτουσας Αρχής, σε περίπτωση 
κατάργησης ή σύμπτυξης των δρομολογίων. Δρομολόγια που προκηρύχθηκαν με την παρούσα 
και ενδεχομένως καταργηθούν για οποιονδήποτε λόγο με μονομερή απόφαση του αρμόδιου 
οργάνου της Αναθέτουσας Αρχής, μετά την έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς, παύουν να 
αποτελούν συμβατική υποχρέωση της Αναθέτουσας Αρχής, χωρίς αποζημίωση του αναδόχου. 

25. Στις περιπτώσεις όπου η μεταφορά των μαθητών γίνεται με συνδυασμό δρομολογίων ο 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





17] 
 

ανάδοχος ή οι ανάδοχοι των δρομολογίων που συνδυάζονται, υποχρεούνται να εξασφαλίζουν 
με τον αναγκαίο συγχρονισμό την άνετη, απρόσκοπτη και χωρίς καθυστερήσεις μεταφορά των 
μαθητών στον τελικό προορισμό τους. 

26. Επειδή ο παρών διαγωνισμός διενεργείται εκ των πραγμάτων με βάση τα στοιχεία της τρέχουσας 
σχολικής περιόδου, μετά την έναρξη εφαρμογής της οικείας σύμβασης, αυτή μπορεί να 
τροποποιηθεί αναλόγως, με μονομερή απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, ως προς τα δρομολόγια 
ή τα στοιχεία αυτών, όπως αυτά θα διαμορφωθούν μετά την έναρξη εκτέλεσής της, σύμφωνα με 
σχετική επικαιροποίηση, στην οποία θα προβούν οι Διευθυντές των οικείων σχολικών μονάδων 
με τις νέες εγγραφές και αποχωρήσεις μαθητών, τα στοιχεία της οποίας θα γνωστοποιήσουν στην 
Αναθέτουσα Αρχή για λήψη της σχετικής απόφασης. 

27. Ο ανάδοχος διαβεβαιώνει ότι θα έχει στην διάθεσή του ένα μεταφορικό μέσο ανάλογο και εξίσου 
κατάλληλο σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης ως εφεδρικό, για την άμεση και κανονική 
αντικατάσταση κάθε μεταφορικού μέσου που για οποιαδήποτε λόγο ή αιτία θα ματαίωνε την 
ακριβή και κανονική εκτέλεση του δρομολογίου. Σε περίπτωση που αυτό δεν είναι δυνατό ο 
μειοδότης βαρύνεται με τα έξοδα μεταφοράς των παιδιών με τη χρήση του προσφορότερου 
μέσου (ταξί κλπ.). 

28. Τα δρομολόγια των μεταφορικών μέσων θα τροποποιούνται όταν στο σχολείο εγγράφονται ή 
μεταγράφονται μαθητές ή αλλάζει η κατοικία τους. Τυχόν αλλαγές, ως προς τα δρομολόγια, την 
ώρα αναχώρησης και επιστροφής καθώς και αλλαγές αυτών κατά την διάρκεια του έτους, θα 
γίνονται μόνο από την Αναθέτουσα Αρχή και ύστερα από συνεννόηση με το Διευθυντή του 
σχολείου , τους γονείς/κηδεμόνες και τον ανάδοχο, ο οποίος υποχρεούται να τις αποδεχθεί 
σύμφωνα με τους όρους της παρούσης. 

29. Σε περίπτωση έγγραφων και τεκμηριωμένων καταγγελιών των γονέων/κηδεμόνων για πλημμελή 
εκτέλεση του δρομολογίου, που υποβάλλονται στον Δ/ντή της σχολικής μονάδας, ο τελευταίος, 
αφού ελέγξει την ακρίβεια των καταγγελλομένων και διαπιστώσει ότι ευσταθούν, εισηγείται στην 
Αναθέτουσα Αρχή, την επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων. 

30. Κάθε λοιπός όρος της διακήρυξης θα τηρείται με τη δέουσα προσοχή και επιμέλεια καθώς αφορά 
την καθημερινή διαχείριση μεταφοράς μικρών μαθητών με κύριο μέλημα την έγκαιρη και ασφαλή 
μεταφορά από και προς τις σχολικές μονάδες 
Δεν καταβάλλεται αποζημίωση στον ανάδοχο: 
Για τις ημέρες που δε λειτουργούν τα σχολεία, κατόπιν συνεννόησης του αναδόχου με το Διευθυντή 
του σχολείου. 
Για τις ημέρες που δεν προσέρχονται οι μαθητές στο σχολείο λόγω κατάληψης, απεργίας του 
διδακτικού προσωπικού, κατόπιν συνεννόησης του αναδόχου με το Διευθυντή του σχολείου. 
Στις περιπτώσεις που δεν πραγματοποιηθούν δρομολόγια λόγω κακοκαιρίας, εφόσον τα σχολεία 
παραμείνουν κλειστά με απόφαση του αρμόδιου οργάνου. 
Στις περιπτώσεις, που δεν γίνεται η μεταφορά, λόγω ασθένειας κάποιου ή κάποιων μαθητών. 
Όταν δεν πραγματοποιηθεί δρομολόγιο, από υπαιτιότητα του αναδόχου. 

31. Σε περίπτωση που υπάρχει αδυναμία εκτέλεσης κάποιου ή κάποιων δρομολογίων, από 
υπαιτιότητα του αναδόχου ή εξαιτίας κάποιας βλάβης του μεταφορικού μέσου, ο ανάδοχος 
υποχρεούται να μεριμνήσει για την ασφαλή και σύμφωνη με τους όρους της παρούσας σύμβασης 
και τις κείμενες σχετικές διατάξεις, μεταφορά των μαθητών 

32. Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς από ενώσεις κλπ ή περισσότερα του ενός πρόσωπα, που 
υποβάλουν από κοινού προσφορά, όλα τα μέλη τους ευθύνονται, έναντι της Αναθέτουσας Αρχής, 
αλληλέγγυα και σε ολόκληρο το καθένα. 

33. Η Επιτροπή Διαγωνισμού, καθώς και η Οικονομική Επιτροπή επιφυλάσσονται, εφόσον το κρίνουν 
απαραίτητο, να κάνουν ενδεικτικό έλεγχο επαλήθευσης στοιχείων, που θα υποβληθούν από τους 
υποψηφίους. 

34. Η Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. Έβρου, με μονομερή απόφαση του αρμόδιου οργάνου, μπορεί να προβαίνει 
στην κατάργηση, συγχώνευση ή επέκταση των δρομολογίων, όταν αυτό είναι αναγκαίο. Ο 
ανάδοχος παραιτείται από κάθε αξίωση αποζημίωσης σε περίπτωση κατάργησης ή σύμπτυξης 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





18] 
 

των δρομολογίων 
 
 
 

8. Τρόπος πληρωμής 

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και 
δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 4412/2016, καθώς 
και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν απαιτείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον 
έλεγχο και την πληρωμή. Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη κράτηση ή εισφορά, η οποία κατά 
νόμο βαρύνει αυτόν. Σε κάθε πληρωμή του Αναδόχου θα γίνεται η νόμιμη παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος, όπως ισχύει. Σε περίπτωση τροποποίησης των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας περί 
νόμιμων κρατήσεων ή/και φόρου εισοδήματος ή οποιαδήποτε άλλη τροποποίηση/συμπλήρωση τυχόν 
διατάξεων, οι όροι της Πρόσκλησης, καθώς και της Σύμβασης που πρόκειται να υπογραφεί με τον 
Ανάδοχο, συμμορφώνονται με τις νέες διατάξεις. Το σύνολο των τμηματικών πληρωμών του Αναδόχου 
δεν μπορεί να υπερβεί την προϋπολογισθείσα δαπάνη, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, καθώς και την 
οικονομική προσφορά του που θα υποβληθεί στο πλαίσιο της παρούσας Διαδικασίας. 

Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παροχή της υπηρεσίας στον τόπο και με 
τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη 
από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου εισοδήματος. Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα 
προβλέπονται στον ν.4412/16. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις του ν. 
4412/2016, οι όροι της παρούσας διακήρυξης και συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας. Για όσα δεν 
προβλέπονται από την παρούσα πρόσκληση, ισχύουν οι περί προμηθειών διατάξεις του Δημοσίου, όπως 
ισχύουν κάθε φορά, οι οποίες διέπουν την παρούσα διαδικασία καθώς και την σχετική σύμβαση που θα 
υπογραφεί. 

Η παρούσα θα αναρτηθεί: 

• στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης www.pamth.gov.gr 

• στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

• Επιμελητήριο Έβρου 

• Πίνακα Ανακοινώσεων ΠΕ Έβρου 

 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθυνθούν: 

α) σχετικά με τους όρους της Διακήρυξης στην αρμόδια Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού, Τμήμα 
Προμηθειών της Π.Ε. Έβρου, στο τηλ. 25513-50570, 25513-50441 και 
email:promithies.evrou@pamth.gov.gr και 

β) σχετικά με τα δρομολόγια της μεταφοράς μαθητών στην αρμόδια Διεύθυνση Ανάπτυξης, Τμήμα Δια 
Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης της Π.Ε. Έβρου στο τηλ. 25513-57214-211. 

 
 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
 
 
 

                                                          ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

http://www.pamth.gov.gr/
mailto:kalaitzidisth@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
(ΟΜΑΔΑ Ή ΟΜΑΔΑ/ΤΜΗΜΑ ………….) 

Α/Α 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ   

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΟΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟΥ 
ΜΕΣΟΥ 

ΜΕΓΙΣΤΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ(με την 
τυχόν δαπάνη 
συνοδού) (Σύμφωνα με 
προϋπολογισμό στον  
πίνακα της πρόσκλησης 

ΑΠΛΗ Ή ΔΙΠΛΗ 
Ή ΤΕΤΡΑΠΛΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ κλπ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  

 
 % έκπτωση 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΕΙ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

 

  
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

 
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 

1           

2         
  

 

3          

4         
  

 

5         
  

 

6           

7           

8           

  Η προσφορά ισχύει για το σχολικό έτος 2023-2024  
       (τόπος, ημερομηνία) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ   

ΦΠΑ  13%   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ   

                                           Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 
                                                                                                                                                                                                                   ΣΦΡΑΓΙΔΑ - ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





20] 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 1 ( ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ) 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 

παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

  

ΠΡΟΣ(1):  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 

Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 

του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

1. Ότι αποδέχομαι ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της παρούσας Διακήρυξης και των Παραρτημάτων της και 
συμμορφώνομαι με τις τεχνικές απαιτήσεις και προδιαγραφές που τίθενται για την ανάθεση της παρούσας 
σύμβασης και ότι μπορώ  να ανταπεξέλθω στις απαιτήσεις της εν λόγω υπηρεσίας. 

2. Συμμετέχω στην  με α/α 09/2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών της ΠΑΜΘ – ΠΕ Έβρου 

3. Η προσφορά μου δεν έχει καμία απόκλιση από τις τεχνικές προδιαγραφές και η προσφερόμενη  υπηρεσία 
συμφωνεί με τις τεχνικές προδιαγραφές.  

4. Ότι παραιτούμαι  από οποιοδήποτε δικαίωμα αποζημίωσης για οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, 
ιδίως της αναβολής ή ακύρωσης του διαγωνισμού ή της υπαναχώρησης της  Αναθέτουσας Αρχής ή της κρίσης 
της Επιτροπής κατακύρωσης του διαγωνισμού, όπως και για κάθε λόγο δημοσίου  συμφέροντος. 

5. Ότι θα διατηρήσουμε και θα χρησιμοποιήσουμε  μόνο για τους σκοπούς του διαγωνισμού τα στοιχεία και τις 
πληροφορίες των υπολοίπων προσφορών που τυχόν θα τεθούν υπόψη τους και αποτελούν, κατά δήλωση των 
συντακτών τους, εμπορικό ή επιχειρηματικό απόρρητο. 

6. Ότι η προσφορά ισχύει και τους δεσμεύει επί διακόσιες σαράντα ημέρες (240) ημέρες από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





21] 
 

7. Ότι δεν έχουμε τιμωρηθεί με αποκλεισμό από Διαγωνισμούς προμηθειών/υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα. 

8. Ότι δεν έχουμε κηρυχτεί έκπτωτοι από σύμβαση προμηθειών/υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα. 

9. Ότι δεν συντρέχει κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων του άρθρου 24 του Ν. 4412/2016. 

10. Ότι δεν έχω ο ίδιος ή συνδεόμενη με μένα επιχείρηση, παράσχει συμβουλές στην αναθέτουσα αρχή ή κατ΄ άλλον 
τρόπο εμπλακεί στην κατάρτιση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης. 

11. Ότι δεν έχω κριθεί ένοχος σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που απαιτούνται 
για την εξακρίβωση της απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την πληρωμή των κριτηρίων επιλογής και ότι δεν 
έχω αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές ή δεν ήμουν σε θέση να προσκομίσω τα δικαιολογητικά που απαιτούνται  
κατ΄εφαρμογή του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016. 

12. Ότι δεν έχω επιχειρήσει να επηρεάσω με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης αποφάσεων της αναθέτουσας 
αρχής, δεν έχω αποκτήσει εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να μου αποφέρουν αθέμιτο πλεονέκτημα 
στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης ή δεν έχω παράσχει εξ αμελείας παραπλανητικές πληροφορίες που 
ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που αφορούν τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση. 

13. Πληρώ τα σχετικά κριτήρια επιλογής τα οποία έχουν καθοριστεί σύμφωνα με τα άρθρα 75,76 και 77 του Ν. 
4412/2016. 

14. Τηρώ τους αντικειμενικούς κανόνες και τα κριτήρια που έχουν καθοριστεί σύμφωνα με το άρθρο 84 του Ν. 
4412/2016. 

15. Δεν μας έχουν επιβληθεί η ποινή του αποκλεισμού από διαγωνισμούς, με αμετάκλητη κοινή απόφαση των 
Αρμόδιων Υπουργών , σύμφωνα με το άρθρο 74 του Ν.4412/2016. (Εάν η ποινή του αποκλεισμού επιβλήθηκε 
για ορισμένο χρόνο το στοιχείο τούτο λαμβάνεται υπόψη για την απόρριψη της προσφοράς μόνο για το χρονικό 
αυτό διάστημα). 

16. Δεν υπάρχουν νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης. 

17. δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση 
των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

18. Λαμβάνοντας υπόψη τους όρους της παρούσας διακήρυξης και το άρθρο 73 του ν.4412/2016, δεν έχω το χρονικό 
αυτό διάστημα, την δυνατότητα να λάβω μέτρα ήτοι να υπαχθώ σε δεσμευτικό διακανονισμό για την υποβολή 
των εισφορών μου πριν από την εκπνοή της προθεσμίας αίτησης συμμετοχής στο διαγωνισμό. 

19. Αποδέχομαι ανεπιφύλακτα την – απαραίτητη από τη Νομοθεσία [ Κανονισμός Ε.Ε. 2016/679] – δημοσιοποίησης 
προσωπικών δεδομένων μου με όποιον τρόπο ορίζει η σχετική Νομοθεσία (λ.χ. ανάρτηση στην ‘Διαύγεια’ και 
στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. , αποστολή για έλεγχο από την Οικονομική Επιτροπή και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση , κ.λ.π.).  
Στα δεδομένα αυτά ανήκουν κυρίως τα εξής : το ονοματεπώνυμο ή η επωνυμία επιχείρησης , η διεύθυνση 
επαγγελματικής εγκατάστασης , τα στοιχεία επικοινωνίας , ο Α.Φ.Μ. και η Δ.Ο.Υ. , το αντικείμενο και το ποσό 
της σύμβασης , καθώς και σε όσα στοιχεία αναγράφονται στις υπεύθυνες δηλώσεις και στα τιμολόγια, καθώς 
και σε δημόσια έγγραφα που πρέπει εκ του Νόμου να δημοσιευθούν στο πλαίσιο της διαδικασίας ανάθεσης και 
της εκτέλεσης της σύμβασης. 

20. Όλα τα έγγραφα που σας καταθέτω είναι φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων εγγράφων  που διατηρούμε στο 
αρχείο μας. 

21. Τα στοιχεία που έχω αναφέρει ανωτέρω είναι ακριβή και ορθά και έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών σε 
περίπτωση σοβαρών ψευδών δηλώσεων 

22. Ο αριθμός κυκλοφορίας των επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ.) που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση κάθε 
δρομολογίου είναι ………………….και ο αριθμός των θέσεων αυτών σύμφωνα με την άδεια κυκλοφορίας 
εκάστου είναι …………………… 

                                                                                                       Ημερομηνία:    …../…../ 2023 

                                                                                                                                   Ο – Η Δηλ. 

 

                                   (Υπογραφή - σφραγίδα) 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





22] 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 2   

(αφορά την περίπτωση υπεργολαβίας) 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 

παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

  

ΠΡΟΣ(1):  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 

Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 

του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

οι υπεργολάβοι στους οποίους θα ανατεθεί τμήμα της σύμβασης είναι 

……………………………………………………………….……………………… και το ποσοστό της υπεργολαβίας είναι ………….. 

 

                                                                                                              Ημερομηνία:    …../…../ 2023 

                                                                                                                                   Ο – Η Δηλ. 

 

 

                                   (Υπογραφή - σφραγίδα) 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





23] 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 3   

(Αφορά τους τυχών  προτεινόμενους υπεργολάβους) 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 

παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

  

ΠΡΟΣ(1):  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 

Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 

του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

αποδέχονται την ανάθεση της υπεργολαβίας με το σχετικό ποσοστό, σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας 

ανακηρυχθεί ανάδοχος. 

 

                                                                                                              Ημερομηνία:    …../…../ 2023 

                                                                                                                                   Ο – Η Δηλ. 

 

 

                                   (Υπογραφή - σφραγίδα) 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





24] 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 4  

(στην περίπτωση που ο Οικονομικός Φορέας δεν υπάγεται αποκλειστικά 

στον ΕΦΚΑ)  

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 

παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

  

ΠΡΟΣ(1):  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 

Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 

του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

οφείλω να καταβάλω εισφορές στους παρακάτω οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης 

…………………………………………….. 

(στην περίπτωση που ο προσωρινός ανάδοχος έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα αφορά 

Οργανισμούς κύριας και επικουρικής ασφάλισης. Η δήλωση απαιτείται μόνο στην περίπτωση που δεν 

υπάγεται  αποκλειστικά στον e-ΕΦΚΑ) 

                                                                                                              Ημερομηνία:    …../…../ 2023 

                                                                                                                                   Ο – Η Δηλ. 

 

 

                                            (Υπογραφή - σφραγίδα) 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





25] 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 5  

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 

παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

  

ΠΡΟΣ(1):  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 

Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 

του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

Δεν έχω υποχρέωση εγγραφής σε Βιομηχανικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο  

(Η δήλωση απαιτείται μόνο στην περίπτωση που ο προσωρινός ανάδοχος δεν έχει την υποχρέωση 

εγγραφής σε Βιομηχανικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο) 

                                                                                                              Ημερομηνία:    …../…../ 2023 

                                                                                                                                   Ο – Η Δηλ. 

 

 

                                            (Υπογραφή - σφραγίδα) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η





26] 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 6  

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 

παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

  

ΠΡΟΣ(1):  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 

Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 

του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

Παραχωρώ το όχημά μου στον …………………………………………………………………………. για την μεταφορά 

μαθητών του δρομολογίου …………………………….. για όλη τη διάρκεια της σύμβασης και μέχρι την πλήρη  

εκτέλεσή της 

 

(Η δήλωση απαιτείται μόνο στην περίπτωση που ο ανάδοχος δεν έχει την υποχρέωση εγγραφής σε 

Βιομηχανικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο επιθυμεί την στήριξη  σε ικανότητες τρίτων) 

                                                                                                              Ημερομηνία:    …../…../ 2023 

                                                                                                                                   Ο – Η Δηλ. 

 

 

                                            (Υπογραφή - σφραγίδα) 

 

ΑΔΑ: 6ΗΓΩ7ΛΒ-Μ4Η




		2023-09-18T13:19:31+0300
	Athens




